

Riserva Naturale Le Vallere - Computo Metrico Estimativo  
Intervento di miglioramento della sicurezza delle alberate nelle aree di pertinenza della Cascina le Vallere

| <b>ANALISI PREZZI: Potatura di contenimento di galleria vegetale insistente su Corso Trieste</b>  |  |     |         |    |                   |
|---|--|-----|---------|----|-------------------|
| Prezziario Assoverde 2015-2017<br>manodopera operatori del verde<br>CCNL operai florovivaisti<br>(e operai imprese manutenzione e sistemazione verde) | area 1<br>livello b) specializzato   | ora | € 32,54 | 24 | € 780,96          |
|   | area 2<br>livello d) qualificato   | ora | € 30,18 | 24 | € 724,32          |
|   | <i>Potature su piante varie, con potatore specializzato e motosega</i>   |     |         |    |                   |
| 01.P24.C75  | Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeps, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego   |     |         |    |                   |
| 01.P24.C75.010  | Con sollevamento della navicella fino a m 20   | ora | € 64,97 | 24 | € 1.559,28        |
| 18.P08.C30  | ATTREZZATURE Motosega completa di ogni accessorio per il funzionamento incluso il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore  |     |         |    |                   |
| 18.P08.C30.010  | a catena con lama non inferiore a cm 45  | ora | € 3,28  | 24 | € 78,72           |
| 01.P24.E10  | Nolo di autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di   |     |         |    |                   |
| 01.P24.E10.005  | Autoc sino q 80 gru q 4-allungo fino a m 4.40  | ora | € 58,83 | 24 | € 1.411,92        |
| 01.P24.G30  | Nolo tagliasiepe azionata da motore elettrico o a scoppio completa di ogni accessorio per il funzionamento compreso l'eventuale generatore di corrente, il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore |     |         |    |                   |
| 01.P24.G30.005  | Lama di lunghezza non inferiore a cm 45  | ora | € 4,10  | 24 | € 98,40           |
| -   | Smaltimento presso discarica autorizzata della ramaglia derivante dai lavori di potatura   | q   | € 5,00  | 30 | € 150,00          |
| <b>N.P.1</b>  | <b>Totale</b>  |     |         |    | <b>€ 4.803,60</b> |